
O b e c   C h o t ě b u z

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 2/2006

Evid.č. 68

o nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem

v obci Chotěbuzi

Zastupitelstvo obce Chotěbuz se na svém zasedání dne 20.6.2006 usnesením č. 15/30/2006 usneslo vydat 

na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001, o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, podle § 10 písm. d) 

a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1.

Předmět a působnost obecně závazné vyhlášky

/1/        Obecně závazná vyhláška stanoví systém nakládání s odpady, tj. shromažďování, sběr, přepravu, 

třídění, využívání  a odstraňování komunálních odpadů a stavebních odpadů vznikajících na území 

obce  Chotěbuz (dále jen „obec“).

/2/ Tato obecně závazná vyhláška se vztahuje:

a/  na fyzické osoby,

b/ na právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu 

odpadů jako odpad podobný komunálnímu a kteří na základě písemné smlouvy s obcí využívají 

systém zavedený obcí pro nakládání s komunálními odpady (dále jen „podnikatelé“).

Článek 2

Základní pojmy

    Pro účely této obecně závazné vyhlášky se rozumí: 

/1/ Směsným odpadem složka komunálního odpadu, která zůstává po vytřídění papíru, skla, plastů, 

objemného, nebezpečného a bioodpadu. Směsným odpadem je i odpad odložený do odpadkových 

košů, umístěných  na veřejných prostranstvích.

/2/ Odpadem ze zeleně – bioodpadem odpad převážně biologického původu ze zahrad občanů. 

/3/ Objemným odpadem složka komunálního odpadu, která nemůže být pro velké rozměry ukládána do 

sběrných nádob na směsný komunální odpad. 



/4/ Stavebním odpadem veškerý odpad vznikající při stavební činnosti, který je v Katalogu odpadů jako 

takový označen (např. beton, cihly, tašky, keramika, materiály na bázi  sádry,dřevo,sklo, kovy včetně 

slitin, izolační materiály, vytěžená zemina, směsný a  demoliční odpad).

/5/ Svozovou společností oprávněná osoba, která na základě smlouvy s obcí nakládá s komunálním 

odpadem.   

/6/ Stanovištěm sběrné nádoby místo u udržované komunikace se zpevněným povrchem přístupné 

svozové technice. 

Článek 3.

Třídění odpadu

Komunální odpad se třídí na následující složky:

a/  papír,

b/  sklo,

c/  plasty,

d/  objemný odpad,

e/  nebezpečný odpad,

f/  bioodpad,

g/  směsný odpad.

Článek 4.

Místa určená pro odkládání odpadu

Místa určená pro odkládání komunálního odpadu jsou:

a/ sběrné nádoby (110 litrů popelové nádoby a 1100 litrů kontejnery), které slouží k ukládání směsného 

odpadu po vytřídění    (tj. smetí, popel, nevratné obaly z domácností, kuchyňský odpad) nebo 

igelitové pytle,

b/ speciální nádoby pro sběr starých léků umístěné na Obecním úřadě Chotěbuz,

c/ speciální nádoby na vyřazené monočlánky umístěné na Obecním úřadě Chotěbuz, 

d/ mobilní speciální velkoobjemový kontejner pro sběr nebezpečných složek komunálního odpadu, 

přistavovaný podle harmonogramu na určená stanoviště, která jsou zveřejněna ve zpravodaji 

Chotěbuzské zrcadlo,

e/ velkoobjemové kontejnery na sběr objemného odpadu, které jsou přistavovány podle 

harmonogramu na určená stanoviště, která jsou zveřejněna ve zpravodaji Chotěbuzské zrcadlo 

f/ velkoobjemové kontejnery jsou na sběr bioodpadu, které jsou přistavovány na určená stanoviště 

podle harmonogramu, která jsou zveřejněna ve zpravodaji Chotěbuzské zrdcadlo,

g/ odpadkové koše rozmístěné na území obce, sloužící výhradně k odkládání drobného komunálního 

odpadu (např. obaly od nanuků, bonbonů, slupek od ovoce a cigaretové nedopalky).



Článek 5.

Povinnosti

Fyzické osoby a podnikatelé jsou povinni:

a/ odpad třídit dle městem stanoveného systému na složky uvedené v čl. 3,

b/ vytříděný papír, sklo a plasty odkládat do označených sběrných nádob, popř. pytlů,

c/ odděleně shromažďovat, třídit nebezpečné odpady a předávat je v určenou dobu na obcí určená 

místa,

d/ objemný odpad odkládat do velkoobjemových kontejnerů,

e/ směsný odpad odkládat do sběrných nádob,

f/ ukládat do sběrných nádob pouze složku odpadu, pro kterou je nádoba určena

g/ nepoškozovat sběrné nádoby,

h/ neodkládat žhavý popel do sběrných nádob,

i/ počínat si tak, aby svým jednáním neznemožnily provedení pravidelného svozu odpadů nebo 

nezpůsobili narušení systému.

Článek  6.

Stanovení počtu osob na sběrné nádoby

/1/ Pro více než 3 osoby je stanovena jedna 110 l  nádoba s odvozem minimálně 1 x za 14 dní.

Pro minimálně 40 osob je stanovena jedna 1100 l nádoba s odvozem  1 x týdně. 

Doporučený počet plastových pytlů na 1 objekt sloužící k individuální rekreaci: 6 ks/rok.

Ostatní četnosti odvozů u sběrných nádob a plastových pytlů budou úměrně přepočítány.

/2/ Občané mohou požádat o zvýšení četnosti svozu nebo počtu nádob v případě, že dosavadní interval 

svozu nevyhovuje z důvodu kapacitních nebo hygienických. 

/3/ Sporné případy bude řešit Obecní úřad Chotěbuz.    

Článek 7.

Nakládání se stavebním  odpadem

/1/ Využití nebo odstranění stavebního odpadu a výkopové zeminy zajišťuje pro občany a podnikatele 

svozová společnost.

/2/ Termíny a ceny odvozu a následného využití či likvidace si domlouvají občané a podnikatelé 

se svozovou společností.



/3/ Občané nebo podnikatelé, kteří provádí stavbu, rekonstrukci stavebního objektu nebo podobnou 

činnost dle stavebního zákona musí při kolaudačním řízení stavby prokázat zabezpečení odvozu, 

využití nebo likvidace stavebních odpadů a výkopové zeminy v souladu s platnými právními 

předpisy.

Článek 8.

Kontrola a sankce

/1/ Kontrolu a dozor této obecně závazné vyhlášky vykonávají pověření zaměstnanci  Obecního úřadu 

Chotěbuz a strážníci Městské policie Český Těšín.

/2/ Nedostatky  ve svozu komunálního odpadu  řeší svozová společnost, popř. Obecní úřad Chotěbuz.

/3/ Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou fyzickými osobami lze

postihovat jako přestupek 

1)

 a podnikateli jako jiný správní delikt 

2)

.

Článek 9.

Závěrečná ustanovení

/1/ Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 4/1998 o nakládání 

s komunálním a stavebním odpadem ve městě Český Těšín, schválena Zastupitelstvem obce 

Chotěbuz dne 19. 5. 1998. 

/2/ Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15.7. 2006.

…………………………………… ……………………………………

Ing. Martin Pinkas JUDr. Jan Fiedor

starosta, v. r. místostarosta, v. r

1)

 § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

2) 

 § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.


